
 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の皆様には、常日頃から公民館に対してご理解とご協力、ご支援をたまわ

り、感謝を申し上げます。 

新年度まであともう少しなりましたが、修繕工事を重ねて皆様にとって快適な

ご利用が出来る公民館に向けて、ご要望等の対応を図ってまいりました。 

主な修繕工事や経過及び現在進行中の工事も併せて、概要をご紹介させて頂き     

ますので、令和 7年度も引き続きのご利用をお待ち申し上げております。 

 

１．LED 照明化工事  

 建設当初は、蛍光灯による照明でしたがランプの製造中止や LED 照明の普及に伴い、全館の照明を LED 照明へ交

換工事をしております。加えてトイレ照明は、人感センサー対応になりましたので点滅が自動で行われます。なお一

部未完了の集会室の天井照明は、3月には完了になります。 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 開館当初の机表面が長年使用により、化粧板の剥がれや傷が目立つ様になりましたので、新たに 10台のキャス

ター付き机の購入を図りました。なお今後予算に応じて追加購入をしてまいりますが、集会室倉庫が一杯の為入れ

替え作業が必要で集会室壁際に仮置きしております。ご不便をお掛けしておりますが宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行/編集 

緑ケ丘地域公民館 

TEL・FAX944-0001 令和７年２月１０日 

回覧 

  

トイレ照明（センサー付き） 

人感センサー 

全館 LED照明器具化 

２．新キャスター付き机１０台 

  

既存机（表面板傷・剝れ） 

 

新キャスター付き机 

集会室の壁際

に仮置 



 
 

 昨年末にお知らせいたしました、集会室床修繕工事が 2月27日(木)～3月14日(金)までの16 日間で開始され

ます。現状のフローリング床材に、シート床材を重ね貼りする工法になります。併せて壁際のベンチの座面の塗装の

修繕も実施致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※主要な修繕工事の位置を示しております。 

３．集会室床修繕工事 

  

 

重ね貼り 

シート床材 

現状フローリング床 ベンチ座面塗装工事 

ベンチ座面 

 

５．館内工事の位置図 

１．全室 LED照明化 

トイレ人感センサー付

LED照明 

２．新キャスター付き机 

３．シート床材重ね粘り 

ベンチ座

面塗装 

【公民館からのお願い】 

受付カウンター後ろの机に、皆様が来館された際に 

お忘れになった品々をお預かりしております。 

心あたりのある皆様には、来館の際に再度ご確認を 

お願い申し上げます。 【お忘れ物の写真】 

 


